4. Zu dem vierten ist zu sagen, dass der Apostel sich nicht daran erfreute, dass Christus durch einen Anlass verkündigt wurde, sondern an dem Folgenden, nämlich am Fortschritt seiner Zuhörer, der daraus hervorging. Daher wird in dieser Aussage der Vordersatz anstelle des Nachsatzes gesetzt, wonach Jak 1,2 zu verstehen ist: *Fasst alles als Freude auf, teuerste Brüder, wenn ihr in verschiedene Versuchungen geratet*.

<sup>4750</sup> Petrus Lombardus, *Commentaria in epistolas Pauli: in epistulam I ad Corinthios* (PL 191, 1609).

<sup>4751</sup> Vgl. Aristoteles, *Magna moralia* I,2; 1184a 4–39 (ed. Tredennick/Armstrong, 462–467; *Opera omnia*, Bd. 2, 134).

<sup>4752</sup> Vgl. *Argumente* a–d.

lute *'gaudeo'*, sed *'et gaudebo'*, de futuro. Vel potest dici quod gaudebat Apostolus de passione, quia annuntiabatur Christus, sed non de taliter praedicantium actione, secundum quod dicitur de interfectione Christi quod Iudaeorum actio Deo displicuit, sed passio grata fuit.

5. Ad ultimum dicendum quod non est simile de operario spirituali et temporali. Nam labor et actio fodientis in vinea temporalis est, et ideo sub pretio poni potest; sed labor et actio praedicatoris spiritualis est, et ideo sub pretio poni non potest.

## MEMBRUM II.

### **De simplicitate intentionis.**

Consequenter quaerendum est de simplicitate intentionis, de qua dicitur, Matth. 6, 22: *Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lucidum erit* etc.; et pro qua dicitur: *Nemo potest duobus dominis servire; et: Nolite solliciti esse* etc. sed *primum quaerite regnum Dei*.

Circa quod quaeruntur principaliter tria: Primo, utrum, manente simplicitate intentionis, possint constitui duo fines;

secundo, utrum possit constitui intentio sive finis in creatura;

tertio, utrum omnis sollicitudo temporalium sit prohibita.

## [Nr. 599] CAPUT I.

### UTRUM, MANENTE SIMPLICITATE INTENTIONIS, POSSINT CONSTITUI DUO FINES.

Circa primum quaeritur utrum aliquis possit sibi constituere duos fines, temporalem et aeternum, ut ire ad ecclesiam propter Deum et propter nummos et huiusmodi.

[931] **Ad quod sic:** 1. Nihil prohibet eundem motum esse gratiae et naturae, verbi gratia, diligere Deum quia beneficus, quod respicit natura, et diligere quia bonus, quod respicit gratia. Ergo nihil prohibebit eundem actum referri ad finem naturae et finem gratiae; sed finis naturae semper est in creatura, finis gratiae in Creatore; unius ergo et eiusdem actus poterunt constitui duo fines, non referendo unum ad alterum.